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Ingen styrelseledamot uppgav intressekonflikt för något ärende på dagens agenda. Bo Lundgren 
meddelande dock konflikt vad gäller framtida diskussion och beslut avseende placeringar 
hosstiftelsens bank. 

1. Mötets öppnande  

Antidopingstiftelsens ordförande, Susanna Hedenborg, hälsade alla välkomna och förklarade mötet 
öppnat.  

2. Fastställande av dagordning 

Styrelsen beslutade  

att fastställa framlagd dagordning. 

3. Val av mötesordförande och protokolljusterare 

Till mötesordförande valdes Susanna Hedenborg och protokolljusterare Peder Sörensson.  

4. Justering av föregående protokoll 

Styrelsen beslutade  

att godkänna föregående protokoll enligt bilaga 1. 

5. Balanslista 

Det noterades att enbart två aktiviteter kvarstår på balanslistan, besök på dopinglaboratoriet och 
ändring av stadgarna. Den senare är pågående och upptas på dagens sammanträde. Peder Sörensson 
ska kontakta dopinglaboratoriet och undersöka möjlighet till besök.  

Styrelsen beslutade  

att godkänna balanslistan enligt bilaga 2. 



6. Styrelsens sammansättning 

Vid styrelsemöte i december 2023 utsåg styrelsen ledamöterna Susanna Hedenborg (Centrum för 
Idrottsforskning), Arne Ljungqvist (Sveriges Riksidrottsförbund), Sara Fischer (Sveriges Olympiska 
Kommitté), Thomas Fogdö (Svenska Parasportförbundet och Sveriges Paralympiska Kommitté), Anna 
Bessö (Folkhälsomyndigheten) och Peder Sörensson (Svensk Förening för fysisk Aktivitet och 
Idrottsmedicin) för en andra mandatperiod. I juni 2024 förordnade regeringen Bo Lundgren till en ny 
mandatperiod om tre år till styrelsen. Styrelsen har således inte formellt utsett Ulf Djurberg för en 
andra mandatperiod. 

Styrelsen diskuterade härtill att ett successivt utbyte av styrelseledamöterna med början från nästa 
mandatperiod är rimligt och att hälften av ledamöterna byts ut 2027. En process för utseende av 
ledamöter till styrelsen fastställdes vid styrelsemöte i oktober 2024 och har inkluderats i styrelsens 
arbetsordning. 

I revisionen av Antidopingstiftelsens för 2024 noterades att styrelsen inte har efterlevt stadgarna när 
det gäller könsfördelning i styrelsens sammansättning då styrelsen i dagsläget består av 37,5% 
kvinnor. I stadgarna står det att vartdera könet ska vara representerat med minst 40 %. Styrelsen 
uppmärksammades detta vid styrelsemötet 25 mars och enades då om att ta upp frågan om 
könsfördelning inom styrelsen vid en senare tidpunkt. 

Styrelsen valde enhälligt att utse Ulf Djurberg för ytterligare en mandatperiod att gälla retroaktivt 
från tidigare mandatperiods utlöpande.  

Styrelsen beslutade  

att enligt ovan uppdra till Susanna Hedenborg att prata med ledamot Thomas Fogdö samt Svenska 
Parasportförbundet;  
att, med retroaktiv verkan från 29 juni 2024, utse Ulf Djurberg för ytterligare en mandatperiod; samt 
att med godkännande lägga rapporten till handlingarna.  

7. Antidopingstiftelsens bidrag till forskning inom antidoping 

Styrelsen har tidigare diskuterat att använda en del av Antidopingstiftelsens kapitalavkastning till 
forskning inom antidoping. Från Antidopingstiftelsens stadgar framgår att de medel som har tillförts 
Stiftelsen vid Stiftelsens bildande inte får förbrukas. Avkastningen av tillgångarna får endast 
användas för skäliga kostnader för stiftelsens administration, ekonomiska redovisning och granskning 
samt arvoden till revisor och stiftelsestyrelsens ledamöter. Stiftelsen kan således i dagsläget inte 
använda avkastningen av tillgångarna till att stödja forskning.  

Styrelsen återupptog denna diskussion hösten 2024 i syfte att utreda frågan vidare. Utredningen 
består av tre delar: 1) Ändring av stadgarna för att Antidopingstiftelsen ska kunna bidra ekonomiskt 
till forskning; 2) Utredning av hur Antidopingstiftelsen skulle kunna främja forskning; och 3) 
Omvärldsbevakning av hur andra NADO bidrar till forskning. 

Ändring av stadgarna 

För att Antidopingstiftelsen ska kunna bidra ekonomiskt till forskning behöver stiftelsens stadgar 
ändras. I Antidopingstiftelsens fall krävs en ändring av stiftelsens ändamål (permutation), som enligt 
Stiftelselagen kräver tillstånd av Kammarkollegiet. Föreskrifter om ändamålet får ändras, upphävas 
eller i särskilt fall åsidosättas om det finns synnerliga skäl. Vid ändring av föreskrifter om stiftelsens 
ändamål ska vad som kan antas ha varit stiftarens avsikt beaktas så långt möjligt vilket innebär att 
Riksidrottsförbundet bör tillfrågas innan ansökan om ändring görs.  

Stiftelsen har beslutat att man önskar försöka genomdriva en ändring av stadgarna. Vid senaste 
sammanträdet beslutades att en extern expertskulle involveras. 

Styrelsens jurist, Ulf Djurberg, har sedan senaste mötet erhållit en skriftlig sammanfattning på 
tolkning av stadgarna samt en möjlig väg framåt avseende Antidopingstiftelsen från den externa 
expertisen. Styrelsen diskuterade frågan och beslutade att kontakta dåvarande ansvarig person hos 
stiftaren.  



Hur Antidopingstiftelsen skulle kunna främja forskning 

Vid föregående sammanträde bordlades frågan om hur Antidopingstiftelsen ska kunna främja 
forskning. Styrelsen beslutade att fortsatt skjuta upp frågan för vidare diskussion tills frågan om 
eventuell ändring av stadgarna klargjorts.   

Omvärldsbevakning av hur andra NADO bidrar till forskning 

ADSE:s VD, Christine Helle, presenterade omvärldsbevakning avseende forskningsstöd för NADO i 
USA, Norge och Danmark, enligt presentation som bifogats handlingarna i bilaga 4. Konklusionen av 
föredraget var att ”best practise–forskning” inom NADO:ts antidopingverksamhet ger mest handfast 
utdelning på fältet.  

Styrelsen beslutade  

att enligt ovan anförda uppdra till Susanna Hedenborg, Ulf Djurberg och Antidoping Sveriges VD, 
Christine Helle, att kontakta dåvarande ansvarig person hosstiftaren;  
att bordlägga frågan om hur Antidopingstiftelsen ska kunna främja forskning; samt 
att med godkännande lägga rapporten till handlingarna.  

8. Budgetuppföljning och status för kapitalförvaltning 

Antidoping Sveriges ekonomiansvarig, Arvid Haugland, gick igenom Stiftelsens budgetuppföljning och 
status för kapitalförvaltning. Budgetuppföljningens utfall redovisades fram till sista september.  

Styrelsen diskuterade huruvida vissa placeringar med löpande avkastning borde säljas av för att få 
mer kapital som kan nyttjas till oförutsedda utgifter och eventuellt framtida bidrag och priser. 
Styrelsen beslutade att återuppta frågan i december när stadgefrågan hunnit utredas ytterligare.  

Styrelsen diskuterade härtill att portföljförvaltningen och policyn med jämna mellanrum bör ses över. 
Styrelsen beslutade att företrädare för stiftelsens bank ska bjudas in till mötet i december och gå 
igenom förvaltningen. Bo Lundgren, deltog inte i beslutet. Antidoping Sveriges VD, Christine Helle, 
fick i uppdrag att bjuda in företrädare för banken.  

Styrelsen beslutade  

att enligt ovan anförda uppdra till Antidoping Sveriges VD, Christine Helle, att se över när 
portföljförvaltningen och policyn ska ses över;  
att uppdra till Antidoping Sveriges VD, Christine Helle, att bjuda in företrädare för banken till mötet i 
december och be om en dragning av status på förvaltningen; samt 
att med godkännande lägga rapporten till handlingarna.  

9. Information från möte 7 oktober mellan Antidoping Sverige, Antidopingstiftelsen och 
Socialdepartementet 

Den 7 oktober hölls ett möte hos Socialdepartementet, efter förfrågan från Antidoping Sverige och 
Antidopingstiftelsen. Från departementet deltog: Laura Brandell Tham (departementsråd och 
enhetschef) från enheten för folkhälsa och civilsamhällsfrågor; Mattias Ludvigsson (ämnesråd och 
gruppchef), Marcus Hellqvist (kansliråd) och David Lorentzon (ämnesråd) från gruppen för Idrotts-, 
civilsamhälles- och ungdomsfrågor; Sara Holsbrink (kansliråd) från gruppen för Folkhälsa, psykisk 
hälsa och psykiatri som ansvarar för ANDTS-strategin samt Jakob Ärnlöv (praktikant). Från 
Antidopingstiftelsen deltog Arne Ljungqvist och från ADSE:s styrelse deltog ordförande Mirja 
Högström, vice ordförande Per Lyrvall och Joakim Edvinsson. Från ADSE:s kansli deltog Christine 
Helle, VD, och Jessica Wissman, avdelningschef för Juridik och Utredning. 

ADSE hade tagit fram en presentation till mötet enligt bilaga 8 till handlingarna. Presentationen gicks 
igenom av Christine Helle och Arne Ljungqvist informerade att det hade varit ett bra möte och att 
stämningen var god gentemot departementets närmsta tjänsteman. 

 



10. Aktuella nyheter från Antidoping Sverige 

Revidering av Världsantidopingkoden 

De befintliga reglerna – Världsantidopingkoden 2021 med de Internationella standarderna – 

genomgår en revidering som påbörjades 2023 och kommer att slutföras under året med WADA:s 

fastställande av Världsantidopingkoden 2027 i december 2025. De nya reglerna träder i kraft den 1 

januari 2027. Antidoping Sveriges jurist Jessica Wissman föredrog status för kodrevideringen vid 

sammanträdet.  

Ombudsordning inom svensk idrott 

Som tidigare informerats om så är det en pågående utredning i frågan om ombudsordning inom 

svensk idrott, där samtliga signatärer i Sverige ingår (RF, ADSE, SOK, SPK). Primärt är det RF och ADSE 

som driver på frågan, men där RF är projektledare. Jessica Wissman från ADSE är särskilt utsedd att 

samarbeta med RF i frågan.  

Styrelsen beslutade  

att med godkännande lägga rapporten till handlingarna. 

 
Kommande sammanträden: 

10 december kl. 18:00-20:00 

Doodle för övriga datum har skickats ut, ska besvaras senast fredag den 17 oktober.  

 

Mötets avslutande 
Susanna Hedenborg tackade ledamöterna för visat engagemang och avslutade mötet. 
 
 
Protokollet signeras genom e-signering. 
 
 
Vid protokollet, 
Jessica Wissman 
 
Justeras     
Susanna Hedenborg, Ordförande  Peder Sörensson, Protokolljusterare 


